
 

 V Říčanech dne 15. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-11/22 

 Č.j.: 299/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6-7 k veřejné zakázce „II/237 N. Strašecí - Mšec, 

rekonstrukce - IIb. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve VV v oddíle SO 201_SO 201 pol. č. 34 a 35 nejsou správně zařazeny. Položky 

by měly být 3 následující: 
 

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D 

DO 150MM – 76 m 

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D 

DO 150MM – 76 m 

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D 

DO 150MM – 53,232 m 
 

Neradi bychom rozpočítávali cenu do dvou předepsaných položek a při následném 

předkládání dokladů, při případné realizaci, museli upravovat výměru.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Geotechnické poměry (sklony vrstev rozhraní mezi jednotlivými GT typy) zjištěné 

IG průzkumem v oblasti mostu jsou výrazně proměnné a vzájemně se liší 

u jednotlivých opěr a pravděpodobně i v příčném směru mostu. Při návrhu byl 

konzervativně vrt pro mikropiloty v rostlém terénu rozdělen v poměru 50/50 mezi 

GT Ca2 (R5) s třídou vrtatelnosti II. a GT Ca3 (R4) s třídou vrtatelnosti III.  

 

Na základě přehodnocení podkladů byl vrt stávající konstrukcí přeřazen 

z vrtatelnosti třídy III. do třídy IV. 

 

Soupis prací byl upraven.  

 

Nechť účastník uvažuje ve své nabídce vrtatelnost dle upraveného soupisu prací. 

 

Zadavatel přikládá opravený soupis prací. 

 

profil zadavatele  



. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

součástí zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce je návrh 

smlouvy o dílo. Tento návrh však nereflektujete současnou situaci kolem 

válečného konfliktu na Ukrajině, kdy dochází k masivnímu odlivu pracovních sil 

z řad Ukrajinských občanů, a to v návaznosti na vyhlášení všeobecné mobilizace 

dne 24.2.2022. Rozsah důsledků válečného konfliktu na nedostupnost 

subdodavatelských kapacit ve smyslu počtu pracovních sil pro řádné a včasné 

provedení díla nelze v tuto chvíli jakkoliv předvídat. 

Shora uvedené skutečnosti budou mít s vysokou pravděpodobností negativní vliv 

na provádění díla, tj. zejména dobu jeho provádění a zvýšení ceny díla o náklady 

vzniklé v jejich důsledku. 

Vzhledem k této extrémní situaci nemůžeme převzít nebezpečí změny okolností 

podle  

§ 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů.  Současně jsme bohužel nuceni trvat na smluvní úpravě tzv. "vyšší 

moci", která mezi stranami upravuje práva a povinnosti stran pro případ, že některé 

z okolností, které negativně ovlivní provádění díla, v důsledku válečného konfliktu 

na Ukrajině, nastane. 

Navrhujeme, aby byl návrh smlouvy o dílo doplněn následovně: 

- smluvní strany souhlasně považují válečný konflikt na Ukrajině za okolnost 

vyšší moci, neboť její důsledky na plnění smlouvy v tuto chvíli nelze 

jakkoliv předjímat;   

- smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě jakýchkoliv 

narušení předpokládaného postupu provádění díla v důsledku vyšší moci 

minimalizovaly náklady, které v důsledku toho vzniknou;  

- smluvní strany se budou vzájemně bez zbytečného prodlení informovat o 

všech skutečnostech, souvisejících s válečným konfliktem na Ukrajině, 

které přímo či nepřímo ovlivňují či v budoucnu mohou ovlivnit provádění 

díla, zejména zápisem do stavebního deníku a  

e-mailovou komunikací; 

- termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu nutného přerušení prací na 

díle při působení vyšší moci a dobu nezbytnou pro pokračování realizace 

díla v rozsahu před přerušením prací; 

- dojde-li proto k porušení této smlouvy z důvodu vyšší moci, není druhá 

smluvní strana oprávněna uplatnit vůči porušující smluvní straně žádné 

smluvní či zákonné sankce, tj. smluvní pokuty či úroky z prodlení, a vzdává 

se práva na náhradu újmy, která jí z důvodu porušení smlouvy vznikne. 

Důkazní břemeno o tom, že k porušení povinnosti došlo v důsledku vyšší 

moci, nese smluvní strana, která smlouvu porušila; 

- náklady, které je objednatel v případě vyšší moci povinen uhradit 

zhotoviteli, jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) rozumně 

vynaloženy zhotovitelem, ať již na staveništi, nebo mimo ně, včetně 



režijních a podobných poplatků; nezahrnují však zisk. 

Žádáme vás o sdělení, zda by bylo možné návrh smlouvy o dílo upravit tak, jak je 

uvedeno shora. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v současnosti neuvažuje o provedení úpravy závazného návrhu Smlouvy 

o dílo, resp. smluvních podmínek a dalších zadávacíh podmínek, jak požaduje 

tazatel. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá: 

 F1_SOUPIS PRACI NEOCENENY_v08.pdf 

 soupisy bez cen.xls 

 Soupisy XC4 bez cen.xml 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 12.670.302,22 

Kč bez DPH a dále mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 28. 03. 2022 v 9:00 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


